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ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ
ΒΟΥΛΕΥΤΙΙΣ ¶ ΑΝΑΤΟΛΙΚΙΙΣ ΑΤΤΙΚΙD

ΕΔΛΗΝΙΚΙΙ ΔΥΣΗ
ΑθÞνα, 2º Ι06/Ι2020

ΕΡΩΤΗΣΗ

Προò: Ι) Υπουργü Εσωτερικþγ
2) ΑγροτικÞò ΑνÜπτυξηò και Τροφßμων
3) Υπουργü Οικονομικþν

ΘΕΝΙΑ: « ΠροβλÞματα απü τη χαΧαζüπτωση στην ανατολικÞ ΑττικÞ»

Αξιüτιμοι Υπουργοß,

Μεταξý των περιοχþν που επλÞγησαν απü την κακοκαιρßα και τα Ýκτακτα
καιρικÜ φαινüμενα συγκαταλÝγεται και αυτÞ τηò ανατολr,òÞò ΑττικÞò.

ΣυγκεκριμÝνα, την 22Ι06Ι2020 εξαιτßαò τηò πυκνÞò χαλαζüπτωσηò (που
εßχε το μÝγεθοò καρυδιοý) σε πολλÝò περιοχÝò τηò ΑνατολικÞò ΑττικÞò
προκλÞ θηκαν μεγÜλεò καταστροφÝò στιò καλλιÝργειεò.

Τα μεσüγεια, γνωστÜ για την εýφορη γη και την ýπαρξη καλλιεργειþν
(σταφßδαò, ντομÜταò καθþò και εποχιακþν φροýτων) και μελισσοκομßαò,
αποτελοýν Ýναν απü τουò βασικοýò τροφοδüτεò του λεκανοπεδßου.

Δυστυχþò, εξαιτßαò τηò Ýντοι,ιηò χαΜζüπτωσηò μελισσοκüμοι και
καλλιεργητÝò αναφÝρουν üτι η πλειοψηφßα τηò σοδειÜò τουò
καταστρÜφηκε, μερικÝò ημÝρεò πριν αρχßσει η συλλογÞ των καρπþν τουò.
¸τσι, μÝνουν δßχωò σοδειÜ και α;ρßσκονται Ýνα βÞμα πριν πlν οικονομικÞ
καταστροφÞ, καθþò αναμÝνουν τα Ýσοδα τουò να μειωθοýν κατÜ ογδüντα
τοιò εκατü (80%).
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Εßναι ευνüητο, üτι χωρßò τη σχετικÞ μÝριμνα των αρμüδιων Υπουργεßων
εκατοντÜδεò ελληνικÝò αγροτικÝò οικογιßνειεò των Μεσογεßων θα Ýχουν
μηδαμινü εισüδημα, βß0 εποχÞ μου ετοιμÜζονταν να συλλÝξουν τουò
καρποýò των καλλιεργειþν τουò και να τουò διοχετεýσουν στην αγορÜ.

ΔεδομÝνου üτι η οικονομικÞ κατÜσταση λüγω ττ,lò πανδημßαò εßναι Þδη
πενιχρÞ και πλ;ιlθþρα επαγγελμÜτων χρÞζουν Ýκτακτηò οικονομικÞò
ενßσχυσηò.

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Προτßθεται το αρμüδιο Υπουργεßο να αποστεßλει συντüμωò τα
ειδικÜ κλιμÜκια που θα υπολογßσουν το μÝγεθοò τηò καταστροφÞò;

2) Δýνασθε να προβεßτε σε Üμεση καταβολÞ αποζημßωστιò για την
καταστροφÞ που προκλÞθηκε στουò παραγωγοýò τηò ανατολικÞò
ΑττικÞò εξαιτßαò του Ýκτακτου καιρικοý φαινομÝνου;

3) Σε τι Üλλα αντισταθμιστικÜ μÝτρα θα προβεßτε προκειμιξνου να
ελαττþσετε την οικονομικÞ ζημßα που υπÝστησαν οι παραγωγοß των
Μεσογεßων;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò

ΑΝΤΩΝΙΟΣ νΙΥΛΩΝΑΚΗΣ
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